

POLITIRAPPORTEN

Stor sag om våbenkøb på nettet: Ville købe 83 våben med ammunition på dark web

To af de tiltalte blev anholdt på rasteplassen ved Ejer Bavnehøj

VÅBENKØB To er blevet tiltalt for at have forsøgt at købe 83 våben inklusiv ammunition, mens tre andre - to mænd og en kvinde - er tiltalt for at skulle fragte våbnene fra Danmark til Sverige.

Så langt nåede våbnene imidlertid ikke, da de fem sidste år blev anholdt i to koordinerede indsætter mellem Særlig Efterforskning Vest, svensk politi og Homeland Security Investigations i USA.

En af mændene og kvinden blev anholdt på rasteplassen ved Ejer Bavnehøj i november sidste år, mens de øvrige blev anholdt ved Vamdrup og i Sverige.

Det mørke net

Købene foregik dels på dark web, det såkaldte mørke net, som er skjulte sites og tjenester på internettet, mange kriminelle benytter sig af, og dels via den krypterede beskedtjeneste 'Signal'.

"Det er mig bekendt en af



De tiltalte forsøgte at købe ulovlige våben via det dark web. Modelfoto: Adobe Stock

de største sager om våbenkøb på nettet i Danmark, og der er efter vores opfattelse tale om et meget organiseret, internationalt netværk af kriminelle, som har forsøgt at skaffe mange og farlige våben til kriminelle miljøer. De har opereret via Dark Web, via krypterede kommunikationstjenester og under et falsk alias," forklarer anklager i Særlig Efterforskning Vest, Signe Gråkjær.

Risikerer lange straffe

Anklagemyndigheden har tiltalt alle fem for overtrædelse af straffelovens paragraf 192a ved at have forsøgt at anskaffe

sig skydevåben og ammunition under særligt skærpene omstændigheder.

Strafferammen for overtrædelse af § 192a er otte års fængsel. For de to bagmænd er der påstand om, at retten skal anvende § 88, der kan forhøje strafferammen med fængsel indtil 12 år.

Det forventes, at der falder dom den 15. december 2020. Sagen starter den 6. november 2020 ved Retten i Horsens, og der er afsat 12 retsdage. Retten i Horsens har i dag bestemt, at de fem tiltalte skal være varetaget fængslet frem til dom.

am



Modelfoto: Adobe Stock

Politiet efterlyser nummerplade til Skoda Fabia

TYVERI En bilejer i Skanderborg er blevet et sæt nummerplader fattigere til en tjekkisk stationcar.

To nummerplader på en Skoda Fabia er blevet stjålet ved Risvej i Skanderborg. Tyveriet fandt sted i tidsrummet fra mandag kl. 23.00 til tirsdag kl. 6.00. Sydøstjyllands Politi oplyser, at ser man nogen køre rundt med nummeret CJ 78 663, så kan man kontakte politiet på 114.

am

22-årig bragede ind i overhalende lastbil på Østjyske Motorvej

112 En personbil kørte torsdag op i en lastbil, der var ved at overhale.

Uheldet skete 14.04 på Østjyske Motorvej i nordgående retning ved Skanderborg.

Lastbilen kom kørende i anden vognbane og var i færd med at overhale, da personbilen bagved kom kørende med noget højere hastighed og altså kørte ind i lastbilen.

I lastbilen sad en 54-årig mand fra Løsning og i personbilen en 22-årig mand fra Hørning. Ingen af parterne kom dog til skade i uheldet, oplyser Sydøstjyllands Politi.

am



Modelfoto: Adobe Stock

Indbrudstøv gik tomhændet fra autoværksted

INDBRUD Mandag aften 22.46 var der indbrud ved Ry Auto-Centrum på Industrivej.

En sydendt gavt var blevet brudt op, hvorfra en person havde trængt sig ind og gået rundt på værkstedet og på kontorene.

Ifølge Sydøstjyllands Politi har personen dog formentligt ikke stjålet noget.

am

Polsk lastbilchauffør skyld i uheld: Bakkede på motorvejsafkørsel

En mand fra Skanderborg ramte onsdag eftermiddag ind i en lastbil, ingen kom dog til skade

TRAFIKUHED Onsdag kl. 15.18 var en polsk lastbilchauffør skyld i et færdselsuheld på Østjyske Motorvej i sydgående retning ved rampen til Ejer Bavnehøj.

Det skete, da den 41-årige

lastbilchauffør kørte ind på afkørselsrampen fra Ejer Bavnehøj mod Østjyske Motorvej, og pludselig begyndte at bakke på rampen.

Her kørte en bagvedkørende personbil så op i lastbilen. I

personbilen sad en 47-årig mand fra Skanderborg.

Ifølge Sydøstjyllands Politi er der dog ikke nogen, der er kommet til skade. Hvorfor manden begyndte at bakke på rampen, er uklart.

am



Fra på tirsdag 31. marts kan du igen køre haveaffald med mere til den lokale genbrugsstation. Pressefoto

Genbrugspladserne åbner igen tirsdag

AFFALD Siden Regeringen 11. marts meldte ud, at store dele af den offentlige sektor skulle lukkes ned for at begrænse spredningen af coronavirus, har Renosyds genbrugspladser været lukket for privatkunderne.

Det giver problemer med ophobning af genbrugs- og haveaffalde, og derfor har KL været i dialog med myndighederne for at få en vurdering af, om en genåbning kunne være sundhedsmæssigt forsvarlig.

Styrelsen for Patientsikkerhed har nu vurderet, at det er sundhedsmæssigt forsvarligt at genåbne genbrugspladser

for private, hvis det sikres, at de borgere, der kommer på genbrugspladsen, holder afstand til hinanden og til personalet, så der ikke opstår situationer, hvor borgerne kommer i tæt kontakt.

For at åbningen kan foregå forsvarligt i forhold til smittefare for borgere og medarbejdere, indføres der adgangsgrænsning.

På Renosyds hjemmeside kan du se åbningstider og beskrivelser af retningslinjer i forbindelse med smittefare for borgere og medarbejdere på genbrugspladserne.

-bo

Smukfest præsenterer fire nye navne

Volbeat, Iggy Pop med flere kommer – måske – til Skanderborg til august



Smukfest har is i maven og præsenterer fire nye navne til festivalen i august. Pressefoto: Jakob Worre/Smukfest

KULTUR Corona-krisen har medført undtagelsestilstande i store dele af det danske kulturliv, hvor et antal af store arrangementer er blevet udsat eller aflyst.

Men i Skanderborg sidder folkene bag Smukfest og arbejder ihærdigt på 2020-udgaven af festivalen, og i den forbindelse er der netop lanceret nye navne, som skal optræde til august.

Volbeat, den aldrende punkkæmpe Iggy Pop, Lisa

dp



Store Sløngeldag rykkes til 29. august. Foto: Per Bille

Slukørede sløngler udskyder Sløngeldage

KULTUR Di Heslige Slønglers Klup har besluttet at flytte Store Sløngeldag til lørdag 29. august.

"Di Heslige Slønglers Klup er fast besluttede på at afholde Sløngeldage med fejringen af Ole Lund Kirkegaards 80-års fødselsdag. Dog har vi i foreningen nu taget konsekvensen af usikkerheden omkring gennemførelsen af Sløngeldage i uge 20, og har derfor besluttet at flytte Sløngeldage 2020 til uge 35," fortæller overslængel Uffe Høj.

Slønglerne har været i kontakt med alle implicerede i det planlagte majprogram om en flytning til august. Og stort set

alle er med på den.

"Vi er utrolig glade for at kunne meddele, at det planlagte majprogram kan gennemføres til august. Kun en enkelt eller to af de hyrede kunstnere, optrædende eller andet godfolk har måttet melde fra. Omkring det økonomiske regner vi også med, at tabet bliver overskueligt. 96 procent af vores indtægter er fundet i fondsmidler, tilskud og sponsorer. Kun tre-fire procent kommer fra billetindtægter. Gratisprincippet er en af vores bærende præmisser. Sløngeldage er nemlig for alle uanset økonomiske formåen," understreger overslænglen. mj